会員各位

2021 年 8 月 30 日

一般社団法人日本植物工場産業協会

事務局

大阪府立大学 植物工場研究センター（PFC）のセミナーⅡのご紹介

平素より当協会の活動にご協力いただき誠にありがとうございます。

大阪府立大学 植物工場研究センターの、PFC セミナーII 『スマートグリーンハウスに関係する指導

者育成研修 2021』 が開催中でございます。

上記セミナーにつきまして、現在、講義の受講者を募集されており、JPFIA 会員様にとって有益なもの

と考えられますので、ご紹介させていただきます。是非、参加をご検討ください。

記

日時： 2021 年 9 月 9 日（木）

会場： オンライン開催（Zoom）

テーマ：植物工場における管理・運営

講義名・講師：
 PFC 動画の視聴と質疑応答

大山克己氏（大阪府立大学大学院 人間社会システム科学研究科教授）

大規模施設園芸における組織づくりと人的資源管理

田口光弘氏（農研機構 企画戦略本部 スマート農業事業推進室 兼務 農業経営戦略部

営農支援ユニット 上級研究員）

大規模生産施設における生産管理の概要

大山克己氏（大阪府立大学大学院 人間社会システム科学研究科教授）

人工光型植物工場

島田悠平氏（株式会社木田屋商店 小浜植物工場 GreenLand 工場長)

※各講義の開催時間につきましては、下記リンクよりご確認ください。

参加費：1 講義 3,000 円
 ※PFC コンソーシアム会員様のクーポンの使用につきましては、下記リンクよりご確認ください。

定員： 100 名

詳細・お申し込み：大阪府立大学植物工場研究センター

http://www.plant-factory.osakafu-u.ac.jp/topics/2021pfc2/

以上

http://www.plant-factory.osakafu-u.ac.jp/topics/2021pfc2/